**A**t eorum autorem qui nomen reliquit familiae,  
 Mamercum fuisse Pythagorae sapientis illius filium,  
 qui ex dicendi lepore & venustate nomen inue-  
 nit Amylii, praedicauerunt nonnulli qui Pythago-  
 rae regis Numae institutionem attribuunt. Maxima  
 pars eorum, qui clarum nomen ex hac domo ade-  
 pti sunt virtutis causa, quam persequuti sunt, letos  
 successus habuere. L. Pauli vero clades Cannensis  
 iuxta prudentiam atque virtutem declaravit. Ut enim  
 adduceret collegam in sententiam suam, pugna ut  
 abstineret, nequiuit, praelii dedit se inuitus socium,  
 confors fugae non fuit, sed quum autor praelii dese-  
**B**ruisset exercitum, mansit ibi, & pugnas cum hosti-  
 bus cecidit. Huius Emilia filia nupsit Africano  
 maiori. filius Paulus Aemilius (de quo hic agimus)  
 ea adoleuit & emicuit aetate, quae gloria & virtute  
 florebat clarissimorum & summorum virorum, & non  
 eadem atque illius seculi nobiles iuuenes sequutus  
 studia, neque eandem a primo ingressus viam. Neque e-  
 nim causas dicere in foro meditabatur: salutare,  
 complecti, prensare (quibus rebus insinuantes se multi,  
 auram popularem captabant, sedulo populum obser-  
 uando) profusus nihil curauit, neutroque inhabilis,  
 sed utroque excellentiore fortitudinis, iustitiae, fidei  
 quae sit gloria, quibus ilico aequales suos anteiuit.  
**C**Primum ex maioribus magistratibus edilitius can-  
 didatus duodecim competitoribus, quos post ea om-  
 nes memorant consules fuisse, praefatus est. Augur  
 creatus, (augures Romani auspiciorum & prodigio-  
 rum enuntiatorum habent inspectores & custodes) ita veteri-  
 bus institutis fuit intentus & perdidit maiorum  
 religionem, ut quod sacerdotium honor esse ab  
 quibus videbatur & peti nominis tantum causa, vna ostē-  
 deret id esse ex summis artibus, suffragareturque  
 philosophis qui religionem definiunt colendi  
 Dei scientiam esse. Omnia enim perite facie-  
 bat & sedulo, ac quum in hoc esset, feriebatur ab  
 aliis, neque praetermittebat vel nouabat quic-  
**D**quam, verum cum collegis semper disceptabat de  
 minutis quoque, docebatque eos, ut facilem  
 deum & conuenientem delictis existimes, at esse  
 reipub. hanc condonationem & veniam grauem.  
 Nemo enim magno scelere ab initio rempub.  
 turbat statim, sed maiorum curam conculcant,  
 qui soluti sunt in paruis. Parem se disciplinae mi-  
 litaris maiorumque exactorem & custodem  
 praebuit, non blandiebatur in imperio, neque  
 (quod eo tempore faciebant plerique) secundos  
 magistratus annuebat primis concedendo, &  
 venditando se iis quibus praerat, verum tan-  
 quam sacrosanctarum aliarum antistes ceremo-  
 niarum, ita in disciplina militari singula praescri-  
 bendo, contumaces & peccantes plectendo,  
 rempublicam constituerebat, institutionis ci-  
 uium hostes vincere prope accessorium ducens.  
 Bello, quod populus Romanus cum Antiocho  
 Magno gerebat, quum praestantissimi duces ef-  
 sent contra eum missi, aliud exortum ab occiden-  
 te est bellum in Hispania motibus concitatis. Mis-  
 sus ad id est praetor L. Paulus, non cum sex fasci-  
 bus, quot praetores habent, sed additis sex aliis. Ita  
**F**huius praetura dignationem accepit consularem.